(
2
№ 23(158) 14 октября 2015
)
 (
4
№ 23 (158)_ 14_октября_2015
)

 ь

2                                                                                                                                                                      № 28 (269) 27 августа 2018

[image: image6]
№ 27 (268) 15 августа 2018

 (
№ 2
8
 (
2
6
9
)
2
7

августа
 2018
)

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 27 августа 2018 года № 2
О проведении собрания граждан
В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в соответствии со статьями 29, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. Устава муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории муниципального образования Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района от 29.06.2018 года  № 57/302,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе главы Пчевжинского сельского поселения собрание граждан со следующей повесткой дня:
«Реорганизация образовательных образований в форме присоединения»
2. Утвердить:
2.1. дату проведения собрания граждан -  04 сентября 2018 года.
2.2. время проведения собрания граждан -  16 час. 00 мин.
2.3. место проведения собрания граждан - Ленинградская область, Киришский район, п. Пчевжа ул. Клубная, д. 6 (здание Пчевжинского сельского Дома культуры).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте МО Пчевжинское сельское поселение в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области					                                                                                                                                                      Завьялова М.В.

Нужен СНИЛС быстро? Обратись в ПФР
В Санкт-Петербурге и Ленинградской области в Пенсионном фонде зарегистрировано более 8 млн. человек, а это значит, что у всех у них есть свидетельство обязательного пенсионного страхования – СНИЛС.
СНИЛС - нужный и очень важный документ не только для назначения пенсии и социальных выплат, но для устройства на работу, оформления страхового полиса, получения государственных услуг и многого другого.
Стать обладателем СНИЛСа легко, обратитесь за получением в любое Управление ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области или МФЦ. При себе необходимо иметь паспорт или свидетельство о рождении. В ПФР свидетельство обязательного пенсионного страхования оформят в течение 5 минут, в МФЦ – 10 дней.
Родителям новорожденных предварительного обращения не потребуется, они могут получить уже готовый документ в ПФР.

Изменить доставщика пенсии можно не выходя из дома

В Санкт-Петербурге и Ленинградской области проживает 2 054 806 пенсионеров, все они являются получателями различных видов пенсий и иных социальных выплат. Некоторые предпочитают пользоваться услугами банка, кому-то удобнее получать выплаты на почте.
Какой бы ни был способ доставки у вас, вы вправе его поменять. Для этого нет необходимости обращаться в ПФР лично, достаточно иметь под рукой компьютер, доступ в интернет и подтвержденную регистрацию в «Личном кабинете гражданина».
Если вы еще не зарегистрированы в ЛКГ, то сделать это можно на главной странице портала www.gosuslugi.ru. При возникновении трудностей с регистрацией, обратитесь в любое Управление ПФР, вам обязательно помогут.
После регистрации, вы сможете не только изменить способ доставки пенсии, но и узнать о количестве пенсионных баллов, длительности своего стажа, периодах трудовой деятельности, а также размере начисленных работодателем страховых взносов.
Без регистрации на портале государственных услуг вы можете:
· найти клиентскую службу;
· записаться на прием в ПФР;
· заказать справки и документы;
· направить обращение в ПФР;
· задать вопрос онлайн;
· рассчитать свою будущую пенсию;
· сформировать платежный документ.
Выплата из материнского капитала: обращений стало больше
Первый год жизни ребенка – самый беспокойный и затратный период для родителей. Не у всех есть возможность приобрести вещи и оплатить необходимые услуги. Помочь молодым мамам и папам в этот непростой период может материнский (семейный) капитал, если:
· средства МСК не использованы по другому направлению;
· второй ребенок родился или был усыновлен в 2018 году;
· доход семьи ниже 17 745 рублей 45 копеек в Санкт-Петербурге и 15 070 рублей 05 копеек в Ленинградской области.
Ежемесячная выплата* устанавливается на один год, после которого родителям необходимо повторно обращаться с заявлением в Управление ПФР или МФЦ. Подать заявление на выплату можно одновременно с заявлением на выдачу сертификата МСК.
Размер выплаты для жителей Санкт-Петербурга – 10 367 рублей 90 копеек, Ленинградской области – 9 259 рублей.
Решение по заявлению о выплате принимается в течение месяца. Средства перечисляются не позднее 10 дней после вынесения решения. Получать выплату семьи будут ежемесячно не позднее 26 числа каждого месяца.
Родителям, которые обратились за выплатой не позднее 6 месяцев после рождения ребенка, сумма ежемесячных выплат будет назначена – с даты его рождения. В случае обращения за ней позже 6 месяцев со дня рождения ребенка – с момента обращения.
За 7 месяцев 2018 года своим правом на ежемесячную выплату из средств МСК воспользовались 607 семей города и области.
Отказаться от выплаты семья вправе в любой момент, нужно лишь подать заявление в Управление ПФР. Выплата прекратится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем приема заявления об отказе. Распорядиться оставшимися средствами владельцы сертификатов на МСК могут по другому направлению, предусмотренному законом.

                                                                                                                        Пресс-служба ОПФР
                                                                                                               по СПб и ЛО
График выплаты пенсий, ЕДВ и иных социальных выплат
в  сентябре  2018  года
через отделения почтовой связи  почтамтов Ленинградской области:

	Дата
выплаты по графику

	Дата
фактической выплаты

	3 - 4
	4 сентября

	5
	5 сентября

	6
	6 сентября

	7 - 8
	7 сентября

	9
	8 сентября

	10 - 11
	11 сентября

	12
	 12 сентября

	13
	13 сентября

	14 - 15
	14 сентября

	16
	15 сентября

	17 - 18
	18 сентября

	19
	19 сентября

	20
	20 сентября

	21
	21 сентября

	через отделения Северо-Западного банка ПАО Сбербанк:

19 сентября 2018 г.

через кредитные организации

18 сентября 2018 года

 (
Газета «ЛЕСНАЯ РЕСПУБЛИКА»
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет депутатов МО Пчевжинское сельское поселение. ИЗДАТЕЛЬ: Администрация МО Пчевжинское сельское поселение п. Пчевжа, ул. Октябрьская, 17; тел./ф.: 75-201 РЕДАКЦИЯ: Пчевжинский сельский Дом культуры,
) (
п. Пчевжа, ул. Клубная
, 6;
e-mail:
klub.klubikov@mail.ru
Телефон (факс): (81368) 75-389
Отпечатано в Пчевжинском сельском Доме культуры
Подписано в печать
2
7
.08.
2018 г. в 20.00
(по графику в 20.00)
Редакционный совет: главный редактор – М.Л.Кузнецова; Ю.С. Нестеренко, Х.Х.Поподько Официальный сайт поселения: ПЧЁВЖА
.Р
Ф Тираж: 22 экземпляра
)[image: image2]	[image: image3]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
CHAA

pecmyormica

image5.jpeg

image6.jpeg
CHAA

pecmyormica

image1.jpeg
Mecnan pecuyd auca